AVISO DE RESULTADO

Dispensa de Licitação nº 010/2024

 PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/28328

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000044/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de Contratação nomeada pela

Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação

referente ao PROCESSO SIAG Nº 0028328/2023, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN

008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n°

1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de seguro predial contra incêndio, queda de raios e explosão de qualquer natureza,

independente do local, para cobertura do patrimônio imobiliário da Secretaria de Estado de Meio Ambiente,

compreendendo os seguintes imóveis: Posto (imóvel) da Estrada Parque Transpantaneira, MT-06, Km 16,

Zona Rural, Poconé-MT e Coordenadoria de Bens e Produtos Retidos (CBPR), localizada na Avenida A,

esquina com Avenida Z, Marginal 163-364”.

EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., CNPJ nº 61.074.175/0001-38.

TOTAL: R$ 3.687,35 (três mil seiscentos e oitenta e sete mil e trinta e cinco centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-

contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1129-sema-pro-2023-28328-seguro-predial-distrito-

industrial-e-transpantaneira.

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller

Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto

Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

HASH: 27d47b7bead76618dd1888bd335cfe38. Juntado em 04/07/2024 18:17:29 por VANESSA OLIVEIRA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
,

v
a
l
i
d
e

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
C
J
N
B
5
3
Y
F
Z
D
H
M
Z
K
E
K
.

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r
:

A
L
E
X

S
A
N
D
R
O

A
N
T
O
N
I
O

M
A
R
E
G
A

e
m

0
4
/
0
7
/
2
0
2
4
,

R
E
G
A
N
E

M
A
R
I
A

T
E
N
R
O
L
L
E
R

e
m

0
4
/
0
7
/
2
0
2
4
.

0028328/2023 - Página 812

http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1129-sema-pro-2023-28328-seguro-predial-distrito-industrial-e-transpantaneira
http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1129-sema-pro-2023-28328-seguro-predial-distrito-industrial-e-transpantaneira
http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1129-sema-pro-2023-28328-seguro-predial-distrito-industrial-e-transpantaneira